
 

Comune di Marcaria 
 Provincia di Mantova 
 ________ 

 

 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
ORIGINALE  N° 2 del 19/02/2018   

 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE STUDI DI FATTIBILITÀ: INTERVENTI VIABILITA' 

COMUNALE E BARRIERE ARCHITETTONICHE" CUP E73D18000000004 E 

LAVORI "RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA VIALE MONS 

BENEDINI MARCARIA" CUP E77H18000150004 E RIAPPROVAZIONE LAVORI 

FINALIZZATI ALLA PREVENZIONE DEI RISCHI TERRITORIALI, ALLA 

TUTELA RISPRISTINO FUNZIONI AMBIENTALI E ECOSISTEMI RISERVA 

NATURALE TORBIERE MARCARIA CUP E72J1800010004 ANNO 2018 - 

APPROV. P.OO.PP. 2018/2020 ED ELENCO ANNUALE 2018 (REL.ANGHINONI) 

 

 
L'anno duemiladiciotto, addì  diciannove del mese di Febbraio  alle ore 19:30, nella Sala Consiliare del 

Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito sotto 

la presidenza del  Sindaco Avv. Malatesta Carlo Alberto  il Consiglio Comunale. 

 

Cognome e Nome P A Cognome e Nome P A 

Malatesta Carlo Alberto SI  Savazzi Massimo SI  

Anghinoni Gabriele SI  Bortolotti Manuela SI  

Lungarotti Enrico SI  Simonazzi Stefano SI  

Castagna Gloria SI  Raschilla' Stefania SI  

Cattafesta Alessia SI  Mazzoni Alessandro SI  

Tenca Antonio SI  Nicoletti Denise SI  

Canellini Damiano SI     

 

PRESENTI: 13                    ASSENTI: 0 

 
Sono presenti gli Assessori Esterni:   

 

Partecipa Il Segretario comunale Avv. Stefano Cappilli 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a trattare 

l'argomento di cui in oggetto. 



 

Comune di Marcaria 
 Provincia di Mantova 
 ________ 

 

 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE STUDI DI FATTIBILITÀ: INTERVENTI VIABILITA' 

COMUNALE E BARRIERE ARCHITETTONICHE" CUP E73D18000000004 E LAVORI 

"RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA VIALE MONS BENEDINI MARCARIA" CUP 

E77H18000150004 E RIAPPROVAZIONE LAVORI FINALIZZATI ALLA PREVENZIONE DEI 

RISCHI TERRITORIALI, ALLA TUTELA RISPRISTINO FUNZIONI AMBIENTALI E 

ECOSISTEMI RISERVA NATURALE TORBIERE MARCARIA CUP E72J1800010004 ANNO 2018 

- APPROV. P.OO.PP. 2018/2020 ED ELENCO ANNUALE 2018 (REL.ANGHINONI) 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 
L'eventuale dibattito dei Consiglieri Comunali di cui al presente punto all'odg,è riportato nel verbale 

unico degli interventi di cui alla deliberazione C.C. n. 1 in seduta odierna. 

 

Vista la seguente proposta di deliberazione del Responsabile del Settore Tecnico Manutentivo, Lavori 

Pubblici, Ambiente, Suap Sue e Pianificazione Urbanistica: Arch. Fabrizio Gatti 

 

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 97 del 14/10/2017 di adozione del programma triennale 

delle opere pubbliche per gli anni 2018/2020 nonché dell’elenco annuale dei lavori anno 2018; 

 

VERIFICATO che il programma triennale delle opere pubbliche per gli anni 2018/2020 nonché dell’elenco 

annuale dei lavori anno 2018 è stato pubblicato all'albo pretorio comunale e sul sito istituzionale per 60 

giorni consecutivi dal 25/10/2017 al 24/12/2017; 

 

PRESO ATTO che a seguito della pubblicazione di cui sopra non risultano pervenute osservazioni; 

 

RICHIAMATA altresì la Delibera di Consiglio Comunale n. 82 del 29/12/2017 di approvazione dello studio 

di fattibilità dei lavori di "INTERVENTI VIABILITA' COMUNALE E BARRIERE 

ARCHITETTONICHE" anno 2018 e di approvazione della modifica al piano triennale opere pubbliche 

2018-2020 ed elenco annuale 2018, in funzione della predisposizione del Bilancio Triennale 2018-2020; 

 

VISTI: 

 il comma 853, dell’articolo 1 della legge 27 dicembre 2017, n. 205 (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 29 

dicembre 2017, n.302, S.O.) che dispone testualmente: “Al fine di favorire gli investimenti, per il triennio 

2018-2020, sono assegnati ai comuni che non risultano beneficiare delle risorse di cui all'articolo 1, 

comma 974, della legge 28 dicembre 2015, n. 208, contributi per interventi riferiti a opere pubbliche di 

messa in sicurezza degli edifici e del territorio, nel limite complessivo di 150 milioni di euro per l'anno 

2018, 300 milioni di euro per l'anno 2019 e 400 milioni di euro per l'anno 2020. I contributi non sono 

assegnati per la realizzazione di opere integralmente finanziate da altri soggetti”; 

 il successivo comma 854 del medesimo articolo 1 della legge n. 205 del 2017 che stabilisce: “I comuni di 

cui al comma 853 comunicano le richieste di contributo al Ministero dell'interno entro il termine 

perentorio del 20 febbraio 2018 per l'anno 2018, del 20 settembre 2018 per l'anno 2019 e del 20 settembre 

2019 per l'anno 2020. La richiesta deve contenere le informazioni riferite alla tipologia dell'opera e al 

codice unico di progetto (CUP) e ad eventuali forme di finanziamento concesse da altri soggetti sulla 

stessa opera. La mancanza dell'indicazione di un CUP valido ovvero l'errata indicazione in relazione 

all'opera per la quale viene chiesto il contributo comporta l'esclusione dalla procedura. La richiesta di 

contributo deve riferirsi ad opere inserite in uno strumento programmatorio e ciascun comune non può 

chiedere contributi di importo superiore a 5.225.000 euro complessivi.”; 



 

Comune di Marcaria 
 Provincia di Mantova 
 ________ 

 

 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

 

CONSIDERATO che il Ministero dell’Interno, con Decreto del 29/01/2018, ha approvato il modello di 

certificato ed i cui contenuti necessari ai Comuni che intendono presentare richiesta di assegnazione di 

contributi di cui sopra;  

 

TENUTO CONTO che, il Comune di Marcaria, a seguito di una analisi della situazione delle Torbiere 

stante la necessità di intervenire per prevenire rischi territoriali, tutelare e ripristinare le funzioni ambientali e 

dei servizi ecosistemi, ha programmato un intervento di messa in sicurezza; 

 

DATO ATTO che è intendimento dell’Amministrazione Comunale di Marcaria partecipare all’Avviso 

pubblico di cui sopra; 

 

RICHIAMATA la Determina n. 64 del 27/05/2014 con cui è stato approvato il progetto preliminare redatto 

da Ing. Giuseppe Baldo ricevuto al protocollo comunale n. 6048 il 27/05/2014;  

 

VISTO il progetto preliminare, redatto da Ing. Giuseppe Baldo, concernente l'esecuzione dei lavori necessari 

a mettere in sicurezza e prevenire rischi territoriali, tutelare e ripristinare le funzioni ambientali e dei servizi 

ecosistemi, per un importo complessivo di € 140.000,00 CUP E72J18000010004 così determinato: 

 

 Lavori a base di gara € 86.000,00 

 Oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso € 2.580,00 

A Totale € 88.580,00 

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE  

b.1 Spese tecniche pari al 10% per progettazione, sicurezza e DL esclusa IVA € 8.858,00 

b.2 Modellazione idraulica € 4.000,00 

b.3 Spese per l’esecuzione del rilievo topografico € 4.000,00 

b.4 Spese per l’esecuzione di indagini geognostiche e sorveglianza archeologica € 5.000,00 

b.5 Spese connesse all’acquisizione delle aree € 3.000,00 

b.6 Competenze progettazione interna (art 113 Dlgs 50/2016) € 708,64 

b.7 IVA 22% su A, B1, B2, B3 e B4 € 24.296,36 

b.8 Imprevisti ed arrotondasmenti € 1.557,00 

 TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 51.420,00 

  

TOTALE COMPLESSIVO QUADRO ECONOMICO 

 

€ 140.000,00 

 

PRESO ATTO che il progetto di cui sopra, predisposto secondo quanto previsto dagli art. da 17 a 23 d.P.R. 

207/2010, si compone dei seguenti elaborati, depositati presso l’Ufficio Tecnico Comunale: 

 Relazione illustrativa;  

 Relazione tecnica; 

 Planimetria generale e schemi grafici; 

 Planimetria generale di progetto 

 Sezioni e particolari 

 Calcolo sommario della spesa; 

 Quadro economico; 

 



 

Comune di Marcaria 
 Provincia di Mantova 
 ________ 

 

 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

ATTESO che il progetto è stato sottoposto a validazione ai sensi dell’art. 26 comma 8 D.Lgs. 50/2016; 

 

CONSIDERATO che la domanda di contributo dovrà essere presentata entro e non oltre il giorno 20 

Febbraio 2018 tramite il portale finanzalocale.interno.gov.it; 

 

VISTO: il progetto relativo a “RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA VIALE MONSIGNOR 

BENEDINI” CUP E77H18000150004, redatto in data 10/02/2018, prot. n. 1629 dal tecnico incaricato Arch. 

Nicola Balzanelli – Intervento di importo complessivo pari € 350.000,00 e costituito dai seguenti elaborati: 

DOCUMENTI: 

 RELAZIONE TECNICO-ILLUSTRATIVA 

 QUADRO ECONOMICO 

ELABORATI GRAFICI: 

 TAV.1 INQUADRAMENTO GENERALE 

 TAV.2 RILIEVO FOTOGRAFICO 

 TAV.3 STATO DI PROGETTO; 

 

VISTO l'allegato studio di fattibilità inerente i lavori di "INTERVENTI VIABILITA' COMUNALE E 

BARRIERE ARCHITETTONICHE" CUP E73D18000000004, redatto dall'arch: Fabrizio Gatti, così come 

inserito nell'elenco annuale 2018; 

 

RITENUTO di dover modificare ed inserire nel programma triennale 2018/2020 e nell’elenco annuale 2018 

gli interventi citati in quanto di importo superiore a € 100.000; 

 

ACCERTATO pertanto che occorre modificare ed inserire nel programma triennale 2018/2020 e 

nell’elenco annuale 2018 i seguenti interventi: 

 

 

TITOLO OPERA 

 

IMPORTO € 

PREVENZIONE DEI RISCHI TERRITORIALI, ALLA TUTELA E RIPRISTINO DELLE 

FUNZIONI AMBIENTALI E DEI SERVIZI ECOSISTEMI NELL’AMBITO DELLA RISERVA 

NATURALE TORBIERE DI MARCARIA (MN) (PROGETTO “RESILIENZA NELLA 

PIANURA PADANA: BONIFICA IDRAULICA E BIOAGRICOLTURA)” 

140.000,00 

RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DI VIALE MONSIGNORE BENEDINI” 350.000,00 

INTERVENTI VIABILITA' COMUNALE E BARRIERE ARCHITETTONICHE 140.000,00 

 

RICHIAMATI: 

 il decreto legge 12 settembre 2013, n.104, convertito, con modificazioni, dalla legge 8 novembre 2013, 

n.128, recante misure urgenti in materia di istruzione, università e ricerca (decreto legge n.104 del 

2013); 

 la legge 11 gennaio 1996, n. 23, recante «Norme per l’edilizia scolastica», e in particolare gli art. 4 e 7, 

recanti norme, rispettivamente, in materia di programmazione, attuazione e finanziamento degli 

interventi, nonché di anagrafe dell’edilizia scolastica; 

 la D.g.r. 17 gennaio 2018  n. X/7764 avente per oggetto “Programmazione nazionale in materia di 

edilizia scolastica per il triennio 2018-2020 – Individuazione dei criteri per la raccolta del fabbisogno 

di interventi di edilizia scolastica” che approva la programmazione nazionale per il triennio 2018-2020 



 

Comune di Marcaria 
 Provincia di Mantova 
 ________ 

 

 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

ed i criteri per la raccolta del fabbisogno di interventi di edilizia scolastica, redatti sulla base delle 

indicazioni contenute nel decreto interministeriale sottoscritto in data 29 dicembre 2017 dal MEF, 

MIUR e MIT, recante «Programmazione nazionale di edilizia scolastica per il triennio 2018-2020» 

(prot. M.INF. Gabinetto del MIT U.0048928.29-12-2017; 

 

TENUTO CONTO che è intendimento dell’Amministrazione Comunale di Marcaria partecipare all’Avviso 

pubblico di prossima pubblicazione da parte di Regione Lombardia sulla base dei criteri di cui sopra; 

 

VISTI: 

 la Determinazione n. 340 del 04/12/2017, con la quale, su indicazioni dell'Amministrazione è stato dato 

incarico per la redazione di un progetto di fattibilità relativo al “RECUPERO E 

RIFUNZIONALIZZAZIONE SCUOLA PRIMARIA SAN MICHELE IN BOSCO”; 

 gli elaborati tecnici così come predisposti in data 23/12/2017, prot. n. 16389 dalla "bc studio di Ilaria 

Bizzo e Stefano Cornacchini", dai quali emergono tre soluzioni progettuali e per le quali 

l'Amministrazione si è espressa favorevolmente per la soluzione comportante un intervento con quadro 

economico complessivo di € 550.000,00; 

 

RITENUTO di dover inserire nel programma triennale 2018/2020 - elenco annuale 2019, l’intervento citato 

in quanto di importo superiore a € 100.000; 

 

ACCERTATO pertanto che occorre inserire nel programma triennale 2018/2020 - elenco annuale 2019 il 

seguente intervento: 

 

 

TITOLO OPERA 

 

IMPORTO € 

“RECUPERO E RIFUNZIONALIZZAZIONE SCUOLA PRIMARIA SAN 

MICHELE IN BOSCO” 

550.000,00 

 

VISTO l'allegato schema di Programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2018– 2020 e di Elenco 

Annuale 2018 predisposto dal Responsabile unico del procedimento arch. Fabrizio Gatti secondo quanto 

stabilito dal citato D.Lgs. 50/2016, secondo gli schemi-tipo approvati e secondo le indicazioni sia 

dell’Assessore competente sia della Giunta Comunale; 

 

VISTO l'allegato studio di fattibilità così come predisposto dal responsabile dell'Area Tecnica arch. Fabrizio 

Gatti inerente i lavori di "INTERVENTI VIABILITA' COMUNALE E BARRIERE ARCHITETTONICHE" 

così come inserito nell'elenco annuale 2018; 

 

RITENUTI gli stessi adeguati agli scopi dell’Amministrazione; 

 

VALUTATO che il programma così come approvato, sarà pubblicato sul sito informatico del Ministero 

delle infrastrutture e trasporti e per estremi sul sito informatico presso l'Osservatorio regionale; 

 

VISTI: 

 il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 il Decreto del Ministero infrastrutture e trasporti del 24 ottobre 2014; 

 l'art. 175 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 



 

Comune di Marcaria 
 Provincia di Mantova 
 ________ 

 

 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

 

ACCERTATO che sulla presente proposta si è espresso il Revisore dei conti con parere favorevole, 

allegato; 

 

DICHIARATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa sul presente atto ai sensi dell’art. 8 

del Regolamento comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione C.C. n. 7 del 9/3/2013; 

 

VISTI i pareri favorevoli dei Responsabili dell'Area Tecnica e del Settore Economico Finanziario sotto il 

profilo della regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 

CON VOTI unanimi, favorevoli, espressi in forma palese, 

 

DELIBERA 

 

1. di APPROVARE il progetto preliminare dei lavori di PREVENZIONE DEI RISCHI 

TERRITORIALI, ALLA TUTELA E RIPRISTINO DELLE FUNZIONI AMBIENTALI E DEI SERVIZI 

ECOSISTEMI NELL’AMBITO DELLA RISERVA NATURALE TORBIERE DI MARCARIA (MN) 

comportante una spesa complessiva pari ad euro 140.000,00, CUP E72J18000010004, redatto da Ing. 

Giuseppe Baldo, comprendente gli elaborati esposti in premessa; 

 

2. di DARE ATTO che alla realizzazione del progetto e del successivo impegno di spesa - pari ad € 

140.000,00 - si provvederà solo a seguito di concessione del contributo; 

 

3. di APPROVARE il progetto relativo a “RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA VIALE 

MONSIGNOR BENEDINI” CUP E77H18000150004, redatto in data 10/02/2018, prot. n. 1629 dal tecnico 

incaricato Arch. Nicola Balzanelli – Intervento di importo complessivo pari € 350.000,00 e comprendente gli 

elaborati esposti in premessa; 

 

4. di DARE ATTO che alla realizzazione del progetto e del successivo impegno di spesa - pari ad € 

350.000,00 - si provvederà solo a seguito di concessione del contributo; 

 

5. di APPROVARE l'allegato studio di fattibilità così come predisposto dal responsabile dell'Area 

Tecnica arch. Fabrizio Gatti inerente i lavori di "INTERVENTI VIABILITA' COMUNALE E BARRIERE 

ARCHITETTONICHE" CUP E73D18000000004, così come inserito nell'elenco annuale 2018; 

 

6. di APPROVARE la proposta di variazione n. 2 del programma triennale delle OO.PP. 2018/2020, 

nonché l’elenco annuale 2018, risultante dalle schede allegate al presente atto, predisposte dall’Ufficio 

Tecnico Comunale in conformità al Decreto del Ministero del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

del 24.10.2014 e che prevede nell’anno 2018 gli interventi di cui ai punti 1), 3) e 5) del dispositivo e 

nell’anno 2019 l’intervento relativo al RECUPERO E RIFUNZIONALIZZAZIONE SCUOLA PRIMARIA 

SAN MICHELE IN BOSCO; 

 

7. di DARE ATTO che alla spese complessive necessarie alla realizzazione degli interventi n. 6 e 7 

inseriti nell’elenco annuale 2018 pari a € 490.000,00 farà fronte attraverso specifica richiesta di 

finanziamento al Ministero dell’Interno nell’ambito dell’iniziativa prevista al comma 853, dell’articolo 1 

della legge 27 dicembre 2017, n. 205; 



 

Comune di Marcaria 
 Provincia di Mantova 
 ________ 

 

 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

8. di DISPORRE che la variazione del programma delle opere pubbliche non necessita di una nuova 

ripubblicazione all’albo pretorio per 60 giorni, stante la precedente approvazione definitiva del programma 

contestualmente al bilancio di previsione 2018/2020 con deliberazione C.C. n. 82 del 29/12/2017; 

 

9. di DARE INCARICO al responsabile del servizio finanziario di strutturare il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) e successivamente il bilancio previsionale 2018 – 2019 – 2020 tenendo conto delle 

opere previste dal presente piano triennale dei lavori pubblici; 

 

10. di PRECISARE che l’adozione del presente provvedimento non comporta assunzione di alcun 

impegno di spesa; 

 

11. di PRENDERE ATTO che il Responsabile della redazione del Programma triennale delle opere 

pubbliche per il triennio 2018 – 2019 - 2020, dell'elenco annuale delle opere da realizzare nel 2018, degli 

eventuali aggiornamenti del programma nonché della trasmissione all'Osservatorio dei ll.pp., allorquando il 

suddetto programma avrà assunto carattere definitivo in seguito all'approvazione del Consiglio Comunale, è 

l'Arch. Fabrizio Gatti; 

 

12. di AUTORIZZARE il Sindaco all’inoltro delle domande di contributo come sopra elencate; 

 

13. di DARE ATTO che Responsabile dei procedimenti di cui alla presente deliberazione è l'arch. 

Fabrizio Gatti; 

 

14. di AVER VALUTATE tutte le procedure di controllo previste dal piano triennale di prevenzione 

della corruzione per il triennio 2018/2020 approvato con deliberazione G.C. n. 10 del 30/01/2018; 

 

15. di DISPORRE che la presente deliberazione, ai sensi del D.Lgs. n° 267/2000, venga affissa all’Albo 

Pretorio del Comune e contestualmente trasmessa in elenco insieme ad altri provvedimenti della stessa 

seduta ai capigruppo consiliari; 

 

16. di PUBBLICARE, ai sensi della Legge 6 novembre 2012, n. 190 (Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e del D.Lgs. 14 marzo 2013 

n. 33, il presente provvedimento nonché i dati e le informazioni relative allo stesso, nel sito web istituzionale 

dell’ente, secondo le modalità e nei tempi previsti dalla richiamata normativa nonché dalle deliberazioni 

dell’autorità di vigilanza (CIVIT); 

 

17. di DICHIARARE, con successiva ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

  



 

Comune di Marcaria 
 Provincia di Mantova 
 ________ 

 

 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Oggetto : APPROVAZIONE STUDI DI FATTIBILITÀ: INTERVENTI VIABILITA' 

COMUNALE E BARRIERE ARCHITETTONICHE" CUP E73D18000000004 E 

LAVORI "RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA VIALE MONS 

BENEDINI MARCARIA" CUP E77H18000150004 E RIAPPROVAZIONE 

LAVORI FINALIZZATI ALLA PREVENZIONE DEI RISCHI TERRITORIALI, 

ALLA TUTELA RISPRISTINO FUNZIONI AMBIENTALI E ECOSISTEMI 

RISERVA NATURALE TORBIERE MARCARIA CUP E72J1800010004 ANNO 

2018 - APPROV. P.OO.PP. 2018/2020 ED ELENCO ANNUALE 2018 

(REL.ANGHINONI) 

 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si esprime favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 

2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che 

regolamentano la materia. 

 

Comune di Marcaria, li 13/02/2018 

 

Il Responsabile  

Arch. Fabrizio Gatti  

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

Si esprime parere  favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai 

sensi dell'art. 49, del T.U. -  D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
 

 

Comune di Marcaria, li 13/02/2018  Il Responsabile del Servizio  

Dott.ssa Gibertini Simona  

 

 



 

Comune di Marcaria 
 Provincia di Mantova 
 ________ 

 

 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

IL SINDACO 

  Avv. Malatesta Carlo Alberto 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

  Avv. Stefano Cappilli 

 

 

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

Prot. n. ______________ Reg. Pubb. 

Si attesta: 

che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il: 20/02/2018 ed ivi 

rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Il UO Organizzazione e Personale 

    Avv. Stefano Cappilli  

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 02/03/2018  

 

Ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.  

 

     

02/03/2018  

Il Segretario comunale 

    Avv. Stefano Cappilli 

 

 

 

    

 

     

      

    

    

 

  

 

 

 


